

市第147号議案	平成27年度横浜市一般会計補正予算（第3号）（関係部分）
市第152号議案	平成27年度横浜市中央卸売市場費会計補正予算（第1号）
市第153号議案	平成27年度横浜市中央と畜場費会計補正予算（第1号）
市第154号議案	平成27年度横浜市勤労者福祉共済事業費会計補正予算（第1号）

国際・経済・港湾委員会 配付資料 平成27年12月14日 経済局

平成27年度12月補正予算（経済局関連部分）の概要

平成27年10月14日付けの市人事委員会による「平成27年 給与に関する報告及び勧告」に対応した給与改定の実施に伴い、人件費を補正します。

改定内容

<一般職員>

- ・地域手当の支給割合の引き上げ：改定後）12.57% ← 現行）12.26%
- ・期末・勤勉手当の支給割合の引き上げ：改定後）4.25月 ← 現行）4.15月
- ・実施時期
 - ・地域手当：平成27年4月1日
 - ・期末・勤勉手当：条例の公布日 → 平成27年12月の支給割合を、「2.25月」に改定（改定前：2.15月）

【経済局関係部分】

（単位：千円）

一般会計歳出	補正前の額	補正額	補正後の額
5款1項1目 経済総務費	1,592,848	13,160	1,606,008

特別会計歳出	補正前の額	補正額	補正後の額
中央卸売市場費会計	6,517,439	3,779	6,521,218
中央と畜場費会計	3,854,463	1,894	3,856,357
勤労者福祉共済事業費会計	372,873	106	372,979